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RELACIÓN DE TUTORES DE LA UNIDAD DOCENTE 
MULTIPROFESIONAL DE SALUD MENTAL 

 
Febrero 2016 

 
 

• Tutor - Coordinador de la UDMSM: 
 

- L. Santiago Vega González: santiago.vega@salud.madrid.org  
 

• Tutores MIR: 
 

- Montserrat Caballero González: montserrat.caballero@salud.madrid.org  
- Francisco Arias Horcajadas: francisco.arias@salud.madrid.org 
- José Carlos Espín Jaime: jcarlos.espin@salud.madrid.org 
- Pedro Sanz Correcher: pedro.sanz@salud.madrid.org  
 

• Tutores PIR: 
 

- Ana López Fuentetaja: alopezf@salud.madrid.org  
- Diego Padilla Torres: diego.padilla@salud.madrid.org  
- Javier Ramos García: javier.ramos@salud.madrid.org 
- Marta Oviedo Nieto: marta.oviedo@salud.madrid.org   
 

• Tutor EIR: 
 

- Antonio Villalba Borruel: antonio.villalba@salud.madrid.org  
 

• Tutores de Rotación Longitudinal: 
 

- Psicoterapia :  Ana López Fuentetaja: alopezf@salud.madrid.org  
- Investigación : Diego Padilla Torres: diego.padilla@salud.madrid.org  

 
• Tutores de Rotación y/o Area de Capacitación (MIR P siquiatría, Neurología, 

Geriatría, Medicina Familiar y Comunitaria, Medicin a del Trabajo, Pediatría): 
 

-  UHB: Montserrat Caballero: montserrat.caballero@salud.madrid.org  
-  Interconsulta :  Ricardo Angora: ricardo.angora@salud.madrid.org    
-  CSM Carabanchel : Alicia Vírseda: alicia.virseda@salud.madrid.org  
-  CSM Usera : Pedro Holgado: pedromanuel.holgado@salud.madrid.org  
-  CSM Villaverde : Javier R. Torresano: jrtorresano@salud.madrid.org  
-  Psicogeriatría : Mª Jesús del Yerro: mjesus.yerro@salud.madrid.org  
-  Infanto-Juvenil : José Carlos Espín: jcarlos.espin@salud.madrid.org  
-  Programa de Alcohol / UTH : Gabriel Rubio: gabriel.rubio@salud.madrid.org  
-     Programa TEC : Roberto Rodríguez: rrjimenez@salud.madrid.org   
-  Rehabilitación : Diego Pulido: diego.pulido@fundacionbuensamaritano.es  
-  Urgencias de Psiquiatría : Pedro Sanz: pedro.sanz@salud.madrid.org 
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• Tutores de Rotación y/o Area de Capacitación (PIR P sicología Clínica): 
 

-  CSM Carabanchel : Javier Ramos: javier.ramos@salud.madrid.org  
-  CSM Usera : Sara Herrera:  sara.herrera@salud.madrid.org  
-  CSM Villaverde : Pilar Roig Bermudez pilar.roig@salud.madrid.org  
-  Infanto-Juvenil : Jose Carlos Espín: jcarlos.espin@salud.madrid.org  
-  UHB y UTH : Juan José Belloso: jbelloso@salud.madrid.org  
-  Interconsulta : Sara Solera: sara.solera@salud.madrid.org 
-  Programa Alcohol : Gabriel Rubio: gabriel.rubio@salud.madrid.org 
-  Rehabilitación : Diego Pulido diego.pulido@fundacionbuensamaritano.es  
-  Urgencias de Psiquiatría : Pedro Sanz: pedro.sanz@salud.madrid.org 

 
• Tutores de Rotación y/o Area de Capacitación (EIR S alud Mental y EIR 

Atención Comunitaria): 
 

-  UHB: Pilar Herrero: mherrerog@salud.madrid.org  
-  CSM Carabanchel : Mª Luisa Ventura: marialuisa.ventura@salud.madrid.org  
-  CSM Guayaba : Pepa Simón: pepa.simon@salud.madrid.org  
-  CSM Usera : Dolores Yela: dolores.yela@salud.madrid.org 
- CSM Villaverde : Aurora Agullo: aurora.agullo@salud.madrid.org  
-  UTH: Paloma Laiz: paloma.laiz@salud.madrid.org  
- Programa Alcohol : Yolanda Guerrero: yolanda.guerrero@salud.madrid.org  
- Urgencias Psiquiatría : Pilar de la Cruz: pilardela.cruz@salud.madrid.org    
-  Infantil : Mª Jesús Bayona: mjesus.bayona@salud.madrid.org  
 

• Tutores de Rotación en dispositivos asociados 
 

-  Hospital Infanto-Juvenil de Día Pradera de San Isid ro : Paula Laita: 
paulalaita@yahoo.com   

- Centro San Juan de Dios Madrid : Maribel de la Hera: Isabel.Hera@sjd.es 
(Jefa de Estudios UDMSM Centro San Juan de Dios Madrid)  

-  Centro Asistencial Benito Menni : Francisco del Olmo: 
FDelOlmo@hospitalariasmadrid.org  

-  Clínica Ntra. Sra. de la Paz : Diego Urgeles: Diego.Urgeles@sjd.es  
- UD Geriatría HU Getafe: Julia Illán – julia.illan@salud.madrid.org (en proceso 

de asociación) 
 
 Enfermería: 

- UHTR / UCPP Centro San Juan de Dios - Ciempozuelos : Saúl Pérez: 
saul.perez@csjd.es  

-  Clínica Ntra. Sra. de la Paz : Marisol Simón:  marisol.simon@sjd.es   
-     UHB C.A. Benito Menni - Ciempozuelos : Raul Orgaz:  

rorgaz@hospitalariasmadrid.org 


